
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 310                                      DATA 12/10/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 54                  DEL 09/10/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 1/1/2016 - 31/12/2020 - INDIZIONE GARA - 

APPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINE DI GARA - C.I.G. Z03164ECA7           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

09/10/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 16/10/2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___719___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 16/10/2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 16/10/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 1/1/2016 - 31/12/2020 - INDIZIONE GARA - 

APPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINE DI GARA - C.I.G. Z03164ECA7           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI    nel  mese di  OTTOBRE   il  giorno    NOVE       nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come 

modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

 

DATO ATTO che l’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che l’affidamento del 

Servizio di Tesoreria Comunale venga effettuato mediante le procedure ad evidenza 

pubblica secondo le norme stabilite nel Regolamento di Contabilità di ciascun Ente, 

con modalità che rispettino i principi della concorrenza; 

CONSIDERATO che il secondo comma del citato art. 210 D.Lgs. n. 267/2000 

prevede che il rapporto con il Tesoriere venga regolato in base ad una convenzione 

deliberata dall’organo consiliare dell’Ente; 

DATO ATTO che l’art.77 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente disciplina 

la fattispecie in esame; 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 40 in data 

22/09/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, ha approvato lo schema di 

convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 

1/1/2016 – 31/12/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 119 in data 08/10/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Gara per l’affidamento del Servizio di 

Tesoreria Comunale per il periodo 1/1/2016 al 31/812/2020 – Indirizzi gestionali e 

nomina commissione”; 



DATO ATTO che la Giunta Comunale ha deliberato di affidare il Servizio di 

Tesoreria Comunale per il quinquennio 1/1/2016 – 31/12/2020 a mezzo procedura 

aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006 e con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi ex art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006; 

CONSIDERATO che 

• occorre procedere ad indire la gara per l’affidamento del Servizio di 

Tesoreria Comunale per il quinquennio 1/1/2016 – 31/12/2020; 

• occorre procedere altresì ad approvare il bando ed il disciplinare di gara 

unitamente alla domanda di ammissione alla gara; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI INDIRE la gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il 

quinquennio 1/1/2016 – 31/12/2020, a mezzo di procedura aperta ai sensi dell’art. 

55 del D.Lgs. n. 163/2006 e con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi ex art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006; 

2) DI APPROVARE l’allegato Bando di gara ed il Capitolato speciale d’appalto 

(unitamente ai modelli: Allegato “3” – Istanza di partecipazione e le dichiarazioni 

richieste, Allegato “4” – Dichiarazione sostitutiva, Allegato “5” – Offerta 

economica) 

3)  DI PUBBLICARE il bando di gara all’Albo Pretorio del Comune di Bricherasio e sul 

sito online dell’Ente stesso. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 

267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria 

da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

 
 


